Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 20/09/2022

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  010951/2022

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que, nos termos regimentais, seja oficiado à Exma. Sra.
Prefeita Municipal Dra. Margarida Salomão, junto aos Órgãos Competentes, para que seja realizada a
conservação dos espaços públicos, revisão da iluminação pública, limpeza e manutenção das vias no
bairro Jardim Santa Bárbara,  entre a Avenida JK, o Rio Paraibuna e a Avenida Garcia Rodrigues
Paes.

Os moradores relatam dificuldade de acesso aos serviços mencionados e destacam que outros
pedidos de zeladoria já foram feitos sem retorno efetivo. Dentre os problemas mencionados, a
questão da insegurança pela falta de iluminação e o surgimento de animais peçonhentos chama a
atenção. Há também uma solicitação de um local de lazer seguro/ praça uma vez que o tráfego
intenso de caminhões oferece risco às crianças que brincam nas ruas.

Palácio Barbosa Lima, 19 de setembro de 2022.

Tallia Sobral Nunes
Vereadora Tallia Sobral - PSOL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 117959

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-09-20T22:12:37-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos